[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Саганнурское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

(сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
  «22» апреля 2021г.                                                                                                № 80
п. Саган-Нур
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного
лица местного самоуправления – главы муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 13.07.2017г. № 120
В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности главы муниципального образования сельского поселения «Саганнурское», в соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 г. № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий представительных органов муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления - главы муниципального образования сельского поселения «Саганнурское», утвержденное решением Совета депутатов  сельского поселения «Саганнурское» от 13.07.2017г. № 120, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Оплата труда выборного должностного лица муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» производится в виде  ежемесячного денежного вознаграждения.»;
1.2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. На денежное вознаграждение начисляются районный коэффициент, процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока.»;

1.3. Дополнить пунктами 6 и 7  следующего содержания:

«6. Решение о выплате главе муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»  премии и о ее размерах принимается Советом депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».
7. Премиальный фонд для выплаты премий главе муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»  формируется  в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений  в год.
В качестве расчетного периода для начисления премий принимается время, равное одному году.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                                           М.И. Исмагилов